[image: image1.jpg]

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
Советский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОММУНИСТИЧЕСКИЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«21» мая 2024 г.

                      № 121
О внесении изменений в приложение к постановлению
Администрации г.п. Коммунистический от 25.01.2021 № 11
«Об утверждении Порядка определения объема и условий
предоставления муниципальным бюджетным учреждениям

субсидий на иные цели»

  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условий предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», Уставом городского поселения Коммунистический п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации г.п. Коммунистический от 25.01.2021 № 11 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным учреждениям субсидий на иные цели», а именно:

1.1. раздел 4 дополнить пунктом 4.8 следующего содержания:

«4.8. В целях определения порядка осуществления контроля за соблюдением целей и условий предоставления субсидии и ответственности за их несоблюдение в решении, принятом главным распорядителем, указывается положение о проведении мониторинга достижения значений результатов предоставления субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

Настоящий пункт применяется начиная с предоставления бюджетным учреждениям субсидий на иные цели в 2025 году.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте городского поселения Коммунистический.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела Администрации г.п. Коммунистический.

 Глава городского поселения

 Коммунистический

                                      Л.А. Вилочева